PROJETO DE LEI Nº 001 de 06 DE MAIO DE 2024

Altera a denominação de via pública

urbana localizada no Bairro Vila dos

Cabanos, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Barcarena no uso de suas

atribuições legais aprova e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte lei:

Art. 1° Altera a denominação da Avenida Cônego Batista Campos, localizada no

Bairro de Vila dos Cabanos no município de Barcarena-PA, que passará a ser

denominada de Avenida Prefeito Antônio Carlos Vilaça.

Art. 2° O Poder Executivo se encarregará, após a promulgação desta lei, de

torná-la pública, dando ampla e total divulgação, enviando comunicação de

alteração para os Correios, Concessionária Equatorial Energisa, Agências

Bancárias, Casas Lotéricas, bem como efetuar a troca do nome nas placas de

identificação afixadas em toda sua extensão.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Barcarena, 06 de Maio de 2024.

WANDSON MOACIR CORRÊA DE OLIVEIRA
VEREADOR - PRESIDENTE 2024

JULIENA NOBRE SOARES
VEREADORA - VICE PRESIDENTE 2024

N
º

P
R

O
C

.:
00

45
8

-
P

LL
 0

01
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. C

ar
lin

ho
 N

eg
ão

, V
er

. D
r.

 G
la

di
st

on
 L

op
es

, V
er

. F
ra

nc
is

co
 A

lv
es

, V
er

. J
ún

io
r

C
ra

vo
, V

er
. J

ún
io

r
O

ga
w

a,
 V

er
. P

au
lo

 R
on

ild
o,

 V
er

. T
hi

ag
o

R
od

rig
ue

s,
 V

er
. W

an
ds

on
 O

liv
ei

ra
 (

K
ok

in
ha

),
 V

er
. W

ils
on

 d
a

C
ed

ab
, V

er
.ª

 E
sm

er
al

da
 G

om
es

, V
er

.ª
 J

ul
ie

na
 N

ob
re

, V
er

.ª
 L

úc
ia

 N
as

ci
m

en
to

, V
er

.ª
 R

oz
ild

a
R

ib
ei

ro
, V

er
.ª

 S
in

ar
a

V
ila

ça
 e

 V
er

.ª
 S

ôn
ia

 C
ar

do
so

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
54

0B
42

B
64

F
A

F
1B

9C
70

0F
10

59
95

3A
45

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
11

73

PAULO RONILDO DIAS FURTADO
VEREADOR – 2° VICE-PRESIDENTE 2024

SINARA CRISTINA RIBEIRO MARTINS VILAÇA
VEREADORA – 1° SECRETÁRIA 2024

MARIA ROZILDA DA SILVA RIBEIRO
VEREADORA – 2° SECRETÁRIA 2024

ESMERALDA DE SOUSA GOMES
VEREADORA – 3° SECRETÁRIA 2024

CARLOS JOSÉ SANTOS BARBOSA
VEREADOR – 4° SECRETÁRIO 2024

JOSÉ MARIA RODRIGUES JUNIOR
VEREADOR

GLADISTON DA PAIXÃO LOPES
VEREADOR

LÚCIA CONCEIÇÃO ANJOS DO NASCIMENTO
VEREADORA

SONIA MARIA BAHIA CARDOSO
VEREADORA

FRANCISCO FURTADO E SILVA JUNIOR
VEREADOR

N
º

P
R

O
C

.:
00

45
8

-
P

LL
 0

01
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. C

ar
lin

ho
 N

eg
ão

, V
er

. D
r.

 G
la

di
st

on
 L

op
es

, V
er

. F
ra

nc
is

co
 A

lv
es

, V
er

. J
ún

io
r

C
ra

vo
, V

er
. J

ún
io

r
O

ga
w

a,
 V

er
. P

au
lo

 R
on

ild
o,

 V
er

. T
hi

ag
o

R
od

rig
ue

s,
 V

er
. W

an
ds

on
 O

liv
ei

ra
 (

K
ok

in
ha

),
 V

er
. W

ils
on

 d
a

C
ed

ab
, V

er
.ª

 E
sm

er
al

da
 G

om
es

, V
er

.ª
 J

ul
ie

na
 N

ob
re

, V
er

.ª
 L

úc
ia

 N
as

ci
m

en
to

, V
er

.ª
 R

oz
ild

a
R

ib
ei

ro
, V

er
.ª

 S
in

ar
a

V
ila

ça
 e

 V
er

.ª
 S

ôn
ia

 C
ar

do
so

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
54

0B
42

B
64

F
A

F
1B

9C
70

0F
10

59
95

3A
45

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
11

73

JOSÉ ILSON DE MELO TELES
VEREADOR

THIAGO LIMA RODRIGUES
VEREADOR

FRANCISCO ALVES BRAGA FILHO
VEREADOR

N
º

P
R

O
C

.:
00

45
8

-
P

LL
 0

01
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. C

ar
lin

ho
 N

eg
ão

, V
er

. D
r.

 G
la

di
st

on
 L

op
es

, V
er

. F
ra

nc
is

co
 A

lv
es

, V
er

. J
ún

io
r

C
ra

vo
, V

er
. J

ún
io

r
O

ga
w

a,
 V

er
. P

au
lo

 R
on

ild
o,

 V
er

. T
hi

ag
o

R
od

rig
ue

s,
 V

er
. W

an
ds

on
 O

liv
ei

ra
 (

K
ok

in
ha

),
 V

er
. W

ils
on

 d
a

C
ed

ab
, V

er
.ª

 E
sm

er
al

da
 G

om
es

, V
er

.ª
 J

ul
ie

na
 N

ob
re

, V
er

.ª
 L

úc
ia

 N
as

ci
m

en
to

, V
er

.ª
 R

oz
ild

a
R

ib
ei

ro
, V

er
.ª

 S
in

ar
a

V
ila

ça
 e

 V
er

.ª
 S

ôn
ia

 C
ar

do
so

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
54

0B
42

B
64

F
A

F
1B

9C
70

0F
10

59
95

3A
45

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
11

73